



SYDDJURS - Klar til det politiske efterår!

Efter et godt fælles møde mellem SFs byrådsgruppe og den lokale bestyrelse i søndags hos partiets nye lokalformand, Ingrid Boldsen kan partiet og gruppen melde sig klar til de store opgaver, der venter hen over efteråret og i de kommende år.

Den første store opgave bliver at være med til at lave et budget for 2021. Her vil SF som sædvanligt gå konstruktivt til værks. Men vi har også nogle mærkesager, som vi vil kæmpe for. Både i forbindelse med budgetlægningen og på den lange bane.

Medarbejderinddragelse

I SF vil vi have øget fokus på medarbejderinddragelse. Medarbejderne, der står med opgaven i det daglige, er grundstenen i den kommunale velfærd. Vi mener, at den enkelte medarbejder skal være med i tilrettelæggelsen af egen hverdag, ligesom vi fornemmer, at der nogle steder er plads til forbedringer i forhold til dialogen mellem den enkelte medarbejder og de forskellige ledelseslag.

Skole- og daginstitutionsområdet

Vi mener, at alderen for overgang fra dagpleje/vuggestue til børnehave sættes op fra 2 år og ni måneder til 3 år. Dernæst vil vi arbejde for at dagtilbuddene i Syddjurs hurtigst muligt lever op til kravene om minimumsnormeringer, som er aftalt på Christiansborg. 1 voksen pr. 3 børn i vuggestuerne og 1 voksen pr. 6 børn i børnehaverne.

Og så er vi fortsat helt nagelfaste på vores holdning om, at der ikke skal ske ændringer i skolestrukturen.

Ældreområdet

Vi er helt klar over, at ældreområdet er presset alvorligt. Nogle af de opbremsninger, der er lavet for at få økonomien til at hænge sammen igen, har været slemme. Og der er vi parate til at se på, om der kan rulles noget tilbage rent økonomisk. Det handler både om at skabe et godt arbejdsklima for medarbejderne og ikke mindst at sikre en værdig pleje af vores svageste borgere.

Natur, miljø og klima

I 2021 vil vi fortsætte kursen mod en endnu grønnere kommune. De mange tiltag, der hidtil er taget initiativ til i denne valgperiode (eksempelvis igangsætning af klimahandlingsplan, pesticidfri drift af kommunens arealer, naturgenopretning, vild natur, træplantning m.m.) skal suppleres med en ambition om et fossilfrit Syddjurs og et endnu større fokus på biodiversitet.

Det er klart at de to store velfærdsområder, familieområdet og voksen-socialområdet, der i regnskabet for 2019 måtte afslutte med store merforbrug i forhold til budgettet, skal genoprettes. Meget tyder på, at de har været besluttet underbudgetterede.

Heldigvis ser det ud til at midtvejsregulering og ny udligning vil give mulighed for inden for en i øvrigt stramt styret økonomi at sikre kernevelfærden for borgerne i Syddjurs.

Vi vil arbejde for at aflevere en kommune med en sund økonomi, et sund miljø og vild natur og en grundlæggende velfungerende kernevelfærd!

Med venlig hilsen

SF-Syddjurs

21-08-20